
 
  

  

  

RETSHJÆLPEN FYN SØGER FRIVILLIGE. (Ansættelsessted Svendborg)  

Vil du være med til at gøre en forskel?  

  

  

Retshjælpen Fyn er en retshjælpsinstitution, som er godkendt af Civilstyrelsen.  Vi 

driver to kontorer i henholdsvis Odense og Svendborg.  

  

Rådgivningen i Retshjælpen gives af jurastuderende under supervision af en cand.jur. Vi yder 

gratis juridisk rådgivning inden for en lang række retsområder, som f.eks. lejeret, socialret, 

udlændingeret, erstatningsret, arveret og meget andet.   

  

Retshjælpen Fyn adskiller sig fra andre retshjælpsinstitutioner på Fyn, ved at være den eneste, der 

foretager sagsbehandling – vi følger kort sagt sagerne til dørs.  

  

Det betyder blandt andet, at du som medarbejder får ansvar for egne sager og mulighed for at få 

erfaring med juridisk rådgivning og sagsbehandling. Vi går også i fogedretten og kører klagesager 

ved forskellige instanser. Der er altid færdiguddannede jurister til stede, som du kan sparre dig 

med.  

  

Hvem er du?  

Vi leder efter studerende med engagement! Du skal have lyst til at gøre en forskel for andre 

mennesker og du skal være nysgerrig, da du vil komme til at arbejde med mange forskellige 

juridiske discipliner. Du er struktureret og har styr på juridisk metode. Vigtigst af alt skal du være 

klar på at møde en masse forskellige mennesker i øjenhøjde.  

  

Konkret skal du være til stede i retshjælpen på en ugentlig vagt af tre timers varighed. Der kan 

forekomme sagsbehandling ud over de tre timer, som kan foretages hjemmefra. En gang om 

måneden afholder vi fællesmøde om aftenen, hvor der er mødepligt.   

  

Vi tilbyder  

I retshjælpen arbejder vi hele tiden på at udvikle vores rådgivere fagligt og personligt. Vi afholder 

kurser i eksempelvis lejeret i samarbejde med SDU og har en række mentorer inden for forskellige 

retsområder. Vi tager på små studieture og afholder sociale arrangementer. Vi leder efter 

studerende, der har lyst til at varetage en ugentlig vagt af 3 timer på vores kontor i Svendborg. 

Stillingen er lønnet. (Bemærk kun i Svendborg).   

  

Ansøgninger kan sendes til PA, Ikraan Shifow på:  

ikw@retshjaelpenfyn.dk senest den 17. februar 2026 med angivelse af, om du søger en 

stilling i Odense eller Svendborg.   


